UBND TỈNH GIA LAI
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  2752 /STC-QLGCS

V/v đăng tải dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh quy định giá

nước sạch sinh hoạt trên địa bàn

thị xã An Khê và huyện Đak Pơ,

tỉnh Gia Lai trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Gia Lai.

     Gia Lai, ngày  18  tháng 8 năm 2023

 Kính gửi:  Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật giá năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11/11/2016 của Chính phủ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày

14/11/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về

sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày

11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP  ngày 14/11/2013

của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Giá;

Căn cứ Thông tư số 44/2021/TT - BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính

quy định về khung giá, nguyên tắc, phương pháp xác định giá nước sạch sinh

hoạt;

Ngày 16/02/2023, Sở Tài chính có Văn bản số 415/STC-QLGCS gửi các

Sở Xây dựng, Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Lao động, Thương binh và

Xã hội,  Ủy ban nhân dân thị xã An Khê tham gia ý kiến về Hồ sơ phương án giá

nước sạch trên địa bàn thị xã An Khê và huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai do Công ty

Cổ phần nước Sài Gòn – An Khê cung cấp.

Ngày 08/5/2023, UBND tỉnh Gia Lai có Văn bản số 1062/UBND-KTTH

đồng ý chủ trương xây dựng quyết định ban hành giá nước sạch sinh hoạt trên

địa bàn thành phố Pleiku, thị xã Ayun Pa, thị xã An Khê và huyện Đak Pơ.

Ngày 16/5/2023, Sở Tài chính có Văn bản số 1579/STC-QLGCS gửi Liên

đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Đà Nẵng - VCCI Đà Nẵng; Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Gia Lai; các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp &

Phát triển nông thôn, Tư pháp, Lao động, Thương binh và Xã hội, các sở, ban,

ngành thuộc tỉnh Gia Lai và Ủy ban nhân dân thị xã An Khê, UBND huyện Đak

Pơ góp ý dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định giá nước sạch sinh hoạt

trên địa bàn thị xã An Khê, huyện Đak Pơ và Quyết định phê duyệt phương án

giá nước sạch của Công ty cổ phần nước Sài Gòn-Anh Khê.

Trên cơ sở ý kiến của các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức, Sở Tài chính

đã chỉnh sửa dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định giá nước sạch sinh

hoạt trên địa bàn thị xã An Khê, huyên Đak Pơ và Quyết định phê duyệt phương

án giá nước sạch của Công ty cổ phần nước Sài Gòn-An Khê.

Sở Tài chính đã dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định giá nước

sạch sinh hoạt trên địa bàn thị xã An Khê và huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai

Để bảo đảm quy trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật

của UBND tỉnh theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Sở Tài chính kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn hồ

sơ dự thảo lên Cổng thông tin điện tử tỉnh (trong thời gian 30 ngày theo quy

định) để lấy ý kiến tham gia.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GCS.

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Anh Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2023-08-18T16:10:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Anh Dũng<dungna.stc@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2023-08-18T16:10:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Tài chính<stc@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!